παράλειψης γνωστοποίησης αλλαγής φορέα, παροχής αναληθών ή ανακριβών ή ελλιπών 

στοιχείων κατά τη γνωστοποίηση ή έλλειψης δικαιολογητικών, επιβάλλονται σε βάρος του 

φορέα της δραστηριότητας κυρώσεις σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 15. Το 

επιβαλλόμενο διοικητικό πρόστιμο κυμαίνεται από διακόσια (200) ευρώ έως οκτώ χιλιάδες 

πεντακόσια (8.500) ευρώ. 

2. Σε περίπτωση μη τήρησης των προδιαγραφών λειτουργίας που ορίζονται στην απόφαση 

της παρ. 3 του άρθρου 435, επιβάλλεται πρόστιμο από διακόσια (200) ευρώ έως οκτώ 

χιλιάδες πεντακόσια (8.500) ευρώ. 

3. Επιπλέον των διοικητικών προστίμων των παρ. 1 και 2, επιβάλλεται διακοπή λειτουργίας 

της δραστηριότητας, ολική ή μερική, προσωρινή ή οριστική, στις ακόλουθες περιπτώσεις: 

α) παράβασης, η οποία είναι αντικειμενικά αδύνατον να αρθεί,